三輪緑山管理組合 2019年度第 10回理事会議事メモ

2020.2.16

日時  2020年 2月 16日（日）9：30～12：00

場所  自治会 2階集会室

出席者 野村、松村、茶谷、吉谷、北野 湯浅   欠席者：長谷川、神戸、川端（敬省略）

〈議事内容〉

1. 第 9回理事会議事録の確認

2. 報告事項

 （1）テレビ共視聴関係

    今年度 J：COM契約件数は 1129軒中 1115軒。残り 14軒は管理費を頂いているがそれ

ぞれの事情により引込工事をしていないお宅。

 （2）グリーンベルト関係

   ① 今年度の補植予定総数は 498株となり（有）柏木園に委託する。1年の枯れ木補償の保

険を付けることにした為来年度の補植の予算を 700,000 円とした。

   ② 施肥報告

    ③ 来年度の委託業者は東京綜合造園に決定、契約。施肥はすき込みで行うとのこと。

    ④ 野村不動産と新規ブロック積み依頼について打ち合わせ予定。2年後に覚書更新を迎え

るブロック積みの件については静観する方向がよいとの意見が出た。

  （3）環境の形成と保全 ・・・特になし

  （4）広報

      広報紙通算 47号発行。

今回は積立金に関するアンケート実施報告を掲載。

      アンケート集計結果の報告の仕方を検討する為３回にわたり広報委員会を開催。

  （5）総務、会計関係

   ① 管理費徴収状況について

② 1月収支表について

③ 今後積立金について・・・今年度以降、積立は望めないと考える。

J:COMへの移行で共視聴設備の更新費用は不要だが、今後の為にある程度は積立が必要。

・ランニングコストがかかるものに使用するのは無理であると考える。

     使途例：

     ○ J：COMが提供しているサービスについて

       ・防災情報サービス・・・・町田市の防災無線を各家庭で聞けるサービスで

月額 500円だが費用については J：COMと交渉の余地あり。

       ・地域ポータルサービス・・回覧等をテレビで見ることが出来るサービスだが、双

方向の配線が必要の為工事費がかかるなどの問題点あり。

       ・防犯カメラの設置・・・防犯カメラの設置については来年度の検討課題となり、

設置した場合の課題・問題点を挙げ、自治会と相談していくことになった。

    ④  役員の改選について

  ３．連絡事項

① 今年度の総会案内には委任状と活動報告、活動計画も一緒に各戸配布予定。

     ② 今後の日程

      次回理事会 3月 8日 （日）AM9：30～  於：自治会 2階集会室

            4月 12日 （日）AM9：30～  於：自治会ホール

                                     以上